
 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Cēsīs 
  

2023. gada 2. janvārī Nr.5.1.-3/2023/1 
 

  
Kārtība, kādā reģistrē un uzņem bērnus  

Cēsu Jaunās vidusskolas pamatizglītības programmā 
  

Izdoti saskaņā ar  
Vispārējās izglītības likuma 

 10.panta trešās daļas 2.punktu 
  

I. Vispārīgie jautājumi  

1. Kārtība nosaka, kā reģistrē un uzņem bērnus Cēsu Jaunās vidusskolas (turpmāk - 
izglītības iestāde) pamatizglītības programmā. 

II.Kārtība bērnu uzņemšanai 1. klasē 

2. Bērna likumiskie pārstāvji (turpmāk - vecāki) var pieteikt bērnu mācībām izglītības 
iestādes 1.klasē tajā kalendārajā gadā, kad bērns ir sasniedzis obligātās izglītības 
vecumu.  

3. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības bērns pamatizglītības 
ieguvi var sākt vienu gadu agrāk vai vēlāk saskaņā ar bērna likumiskā pārstāvja 
vēlmēm un ģimenes ārsta atzinumu vai psihologa atzinumu. 

4. Reģistrācijas pieteikumu vecāks aizpilda papīra formātā izglītības iestādē vai 
elektroniski, parakstot pieteikumu ar elektronisko parakstu (šo noteikumu 1. 
pielikums).  

5. Pieteikumu reģistrē izglītības iestādē pieteikumu iesniegšanas secībā.  
6. Izglītības iestāde pieteikumu reģistrē pretendentu rindā uzņemšanai izglītības iestādē, 

ievērojot šādu prioritāru secību:  
6.1. bērns, kura vecāks ir izglītības iestādes pedagogs vai tā tehniskais vai 

administratīvais darbinieks; 
6.2. bērns, kuram izglītības iestādes pamatizglītības programmā mācās brālis vai 

māsa;  
6.3. bērns, kas neatbilst šo noteikumu 6.1. un 6.2. apakšpunktā noteiktajiem kritērijiem.  

7. Izglītības iestādes vadītājs līdz kārtējā kalendāra gada 1. februārim izziņo atveramās 
1.klases skolēnu skaitu izglītības iestādē jaunajā macību gadā.  

8. Iesniegumu pieņemšana bērnu uzņemšanai 1. klasē notiek, ievērojot šādus termiņus:  
8.1. no 24. janvāra līdz 10. februārim iesniegumu par bērna reģistrēšanu uzņemšanai 

1.klasē iesniedz tie bērnu likumiskie pārstāvji, uz kuriem attiecināmas kārtības 6.1. 
un 6.2. apakšpunktos noteiktās prioritātes; 



 2 

8.2. no 10. februāra līdz 24. februārim iesniegtie pieteikumi tiek sarindoti, ņemot vērā 
iesniegumu iesniegšanas laiku; 

8.3. pēc šo noteikumu 8.1. un 8.2. apakšpunktā noteiktajiem termiņiem iesniegumu 
pieņemšana notiek vispārējā kārtībā, ja izglītības iestādes 1. klasē ir brīva vieta.  

9. Izglītības iestāde līdz katra gada 15. aprīlim veic 1. klases komplektēšanu, ievērojot šo 
noteikumu 6. punktā noteikto prioritāro secību.  

10. No 15. aprīļa līdz 10. jūnijam bērna likumiskais pārstāvis izglītības iestādē iesniedz 
iesniegumu par bērna uzņemšanu 1. klasē un noslēdz līgumu par pamatizglītības 
pakalpojuma sniegšanu. 

11. Ne vēlāk kā līdz 31. augustam izglītības iestādes direktors ar rīkojumu apstiprina 
izglītības iestādē uzņemto bērnu sarakstu saskaņā ar Valsts izglītības informācijas 
sistēmā ievadīto informāciju.  

III.Kārtība bērnu uzņemšanai 2. - 9. klasē 

12. Lai reģistrētu bērnu uzņemšanai izglītības iestādes 2. - 9. klasē, bērna vecāks iesniedz 
iesniegumu par bērna reģistrēšanu uzņemšanai. 

13. Ja izglītības iestādes konkrētajā klasē ir ierobežots vietu skaits, iesniegumus pieņem, 
ievērojot šīs kārtības 6. punktā noteikto prioritāro secību.  

14. Par atteikumu un tā iemesliem uzņemt bērnu izglītības iestādē direktors rakstiski 
informē iesnieguma iesniedzēju.  

  
 
Cēsu Jaunās vidusskolas direktore  V.Malceniece 

 
 
  
SASKAŅOTS 
SIA “Cēsu Jaunā pamatskola” 
valdes locekle S.Lielmeža 
2023.gada 2.janvārī 
  



1.pielikums 
2023.gada 2.janvāra 

iekšējās kārtības noteikumiem Nr.5.1.-3/2023/1 
“Kārtība, kādā reģistrē un uzņem bērnus  

Cēsu Jaunās vidusskolas pamatizglītības programmā” 
 

 
______________________________ 

Vecāka (aizbildņa) vārds, uzvārds 
_____________ - ___________ 

Vecāka (aizbildņa) personas kods 
________________________________________________________ 

Deklarētā dzīvesvietas adrese 
________________________________________________________ 

Faktiskā dzīvesvietas adrese (ja atšķiras no deklarētās) 
______________________________ 

Kontakttālrunis, e-pasta adrese 
 
  

IESNIEGUMS 
Cēsīs 

  

202__. gada ____._______________ 

                                                                                        Cēsu Jaunās vidusskolas 
direktorei Valdai Malceniecei 

 
  
Lūdzu uzņemt manu dēlu/meitu ____________________________________, 

personas kods ___ ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___ ___ dzimšanas datums (dd.mm. 
gggg) ___ ___. ___ ___ .___ ___ ___ ___ Cēsu Jaunās vidusskolas pamatizglītības (1.-9. klase) 
programmā, programmas klasifikācijas kods 21011111,      
 ___. klasē ar 20___./20___. mācību gada ___._______________. 

                                                                                                           (datums, mēnesis) 
Iepriekš izglītību apguva _________________________________________________. 
                                                                                                                  ( izglītības iestādes nosaukums) 
Bērna deklarētā adrese ___________________________________________________.  
Bērna faktiskā adrese _____________________________________________________. 
  
Tēvs _______________________________, personas kods _______________________, 
tālrunis _________________, e-pasts______________________________________ . 
 
Māte ______________________________, personas kods _______________________, tālrunis 
_________________, e-pasts______________________________________ . 
 
vai 
Aizbildnis vai persona, kas aizstāj vecākus ___________________________________, 
personas kods ______________________, tālrunis________________, e-pasts ____________. 

  

Esmu informēts/ta, ka, piesakot bērnu izglītības iestādē, šajā iesniegumā sniegtie 
personas dati tiks ievadīti Valsts izglītības informācijas sistēmas datu bāzē (VIIS) un dati tiks 



 4 

apstrādāti izglītības iestādes noteikto mērķu īstenošanai, t.sk. bērna uzņemšanai izglītības 
iestādē. 

Ar parakstu apliecinu, ka man bija iespēja iepazīties ar Cēsu Jaunās vidusskolas profilu un 
piekrītu līdzdarboties skolas vecāku iesaistes pasākumos. 

                                                                                                                ________________________
                                                                                                        (paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 
 


